МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «АЛЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

01.09.2023                              № 103

      с. Аллак

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

20.12.2012г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с

целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием

обучающихся

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Комиссию (родительский контроль) за организацией и качеством

горячего питания обучающихся в МБОУ «Аллакская СОШ» на 2023-2024

учебный год в составе:

МБОУ «Аллакская СОШ»:

1) Леонтьева Ольга Николаевна (родитель)

2) Гаджиева Эльмира Ингилаб гызы (родитель)

3) Мещерякова Виктория Валерьевна (родитель)

4) Степанова Светлана Владимировна (родитель)

5) Чучманская Елена Анатольевна  - представитель от МБОУ «Аллакская

СОШ» (ответственный за ВР).

Плотинновская СОШ, филиал МБОУ «Аллакская СОШ»

1) Шемякина Оксана Сергеевна (родитель)

2) Москальченко Елена Павловна (родитель)

3) Демидова Тамара Анатольевна (родитель)

4) Насрытдинова Марина Анатольевна (родитель)

5) Рог Наталья Николаевна - представитель от МБОУ «Аллакская

СОШ» (заведующий филиалом).

2. Утвердить график посещения школьной столовой членами Комиссии

(родительского контроля) за организацией и качеством горячего питания

обучающихся МБОУ «Аллакская СОШ» Плотинновской СОШ, филиала

МБОУ «Аллакская СОШ» на 2023 -2024 учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить план работы Комиссии (родительского контроля) за

организацией и качеством горячего питания обучающихся МБОУ

«Аллакская СОШ» и Плотинновской СОШ, филиала МБОУ «Аллакская

СОШ» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          С.В. Старикова